[image: image1.png]

[image: image2.jpg]1L
-

Y

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Р Е Ш Е Н И Е

II созыв

Сессия №_____
_____________
               г. Евпатория                               № ___________
О внесении изменений в решение

Евпаторийского городского

совета Республики Крым  от 10.12.2021 № 2-39/1

«О бюджете муниципального образования

городской округ Евпатория Республики

Крым на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Рассмотрев представление врио главы администрации города Евпатории Республики Крым, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014               № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Евпатория Республики Крым, утвержденным решением Евпаторийского городского совета Республики Крым от 22.06.2018 № 1-75/7,   с изменениями, -

городской совет Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Евпаторийского городского совета Республики Крым от 10.12.2021 № 2-39/1 «О бюджете муниципального образования городской округ  Евпатория  Республики Крым на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», с изменениями (далее – решение) следующие изменения:

1.1.  Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым (далее – бюджет городского округа) на 2022 год:
· общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 4 096 132 038,45 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 572 857 457,15 рублей, безвозмездные поступления в сумме  2 523 274 581,30  рубль;

· общий объем расходов бюджета городского округа в сумме                                4 477 221 513,06 рублей;

· дефицит бюджета городского округа в сумме 381 089 474,61 рубля;

- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января  2023 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме                 0,00 рублей».

1.2.  Статью 5 изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

в 2022 году в сумме 2 523 274 581,30 рубль;

в 2023 году в сумме 3 927 636 071,10 рубль;

в 2024 году в сумме 1 824 449 814,63 рублей».

1.3.  Статью 11 изложить в следующей редакции:

 «Статья 11. Утвердить в составе расходов бюджета городского округа общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

в 2022 году в сумме 115 357 686,12 рублей;

в 2023 году в сумме 89 136 749,00 рублей;

в 2024 году в сумме 99 322 568,60 рублей».

1.4.  Статью 12 изложить в следующей редакции:

«Статья 12. Установить в составе расходов бюджета городского округа размер резервного фонда администрации города Евпатории Республики Крым:

в 2022 году в сумме 100 000,00 рублей;

в 2023 году в сумме 11 881 454,48 рубля;

в 2024 году в сумме 35 324 951,63 рубль».

1.5.  Статью 14 изложить в следующей редакции:

«Статья 14. Утвердить объем и направление использования зарезервированных средств в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета городского округа (за исключением средств резервного фонда администрации города Евпатории Республики Крым) на исполнение расходных обязательств муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, софинансирование которых осуществляется из бюджета Республики Крым, за счет нераспределенного остатка на 2022 год в сумме 0,00 рублей, на 2023 год в сумме 0,00 рублей, на 2024 год в сумме 0,00 рублей.

Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета городского округа, утверждается правовым актом администрации города Евпатории Республики Крым».

1.6.  Статью 18 дополнить абзацем следующего содержания:
«- на разработку проекта предмета охраны объекта культурного наследия регионального значения «Особняк», начала  ХХ века, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Евпатория, пр-т им. В..И. Ленина,  28-А  автономной некоммерческой организации «Издательство газеты «Евпаторийская здравница».
2. Приложение 1 «Объем поступлений доходов бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на                  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» к решению изложить в новой редакции.

3. Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» к решению изложить в новой редакции.

4. Приложение 4 «Распределение расходов бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» к решению изложить в новой редакции.

5. Приложение 5 «Распределение расходов бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым по ведомственной структуре на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» к решению изложить в новой редакции.

6. Приложение 6 «Распределение расходов бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» к решению изложить в новой редакции.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на официальном портале Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел  –  Евпатория, а также    на   официальном   сайте   муниципального   образования городской округ Евпатория Республики Крым – http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Евпаторийского городского совета Республики Крым по вопросам экономической, бюджетно-финансовой и налоговой политики.

Председатель
Евпаторийского городского совета

                     Э.М. Леонова